FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

EDITAL FAUEPG Nº 29/2021

CONVOCAÇÃO DE ESTAGIÁRIO E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, PARA ATUAR NO CLEC/UEPG, CONFORME EDITAIS

FAUEPG Nº 02/2021 E 06/2021.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG – em conjunto com a Coordenadoria
do Projeto “Curso de Línguas Estrangeiras para a Comunidade” – CLEC/UEPG, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna público o Edital de Convocação de Estagiário e
Microempreendedor Individual para atuar no CLEC/UEPG conforme Editais FAUEPG nº
02/2021 e 06/2021:

1. LÍNGUA INGLESA - ESTAGIÁRIO

NOME
Alexandre Henrique de Jezus

2. LÍNGUA INGLESA - MEI

NOME
Luis Guilherme Caldeira Legat

3. LÍNGUA ESPANHOLA - ESTAGIÁRIO

NOME
Maiara Wrona

3. DA CONVOCAÇÃO

3.1. O candidato deve entrar em contato com o CLEC/UEPG até dia 20/07/2021 para
informar sobre disponibilidade para exercício da função e para orientação do início das
atividades e assinatura de contrato ou termo de estágio.

Ponta Grossa, 14 de julho de 2021.

Profa. Valeska Gracioso Carlos
Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG